

Motion till riksdagen

1989/90:Fi720

av Inger Schörling m.fl.(mp)

Forskning och utveckling inom den offentliga sektorn

Debatten om den offentliga sektorn har pågått en längre tid. Krav ställs på utveckling och förnyelse av den offentliga verksamheten. Det gäller både service till medborgarna och att utveckla arbetssätt och metoder i den offentliga sektorns organisation.

Civilminister Bengt K Å Johansson skrev i en debattartikel (DN 2 jan. 1990) att "90-talet måste bli den lokala nivåns årtionde. Den offentliga sektorn skall tillbaka till folket."

Tre mål redovisades som utgångspunkt för förnyelsearbetet.

1. Den offentliga sektorn ska vara ett instrument för rättvisa och likvärdiga villkor över hela landet.
2. Den offentliga sektorn ska stärka det demokratiska deltagandet.
3. Den offentliga sektorn ska stärka människors valmöjligheter.

Miljöpartiet de gröna har i program och motioner redogjort för och ställt krav på förändringar i beslutsprocesser och samhällsstruktur som just stärker demokratin och det lokala inflytandet. Storskalighet i den offentliga sektorn fjärrmar beslutsfattande från dem som berörs.

Nu blåser det andra vindar och förändringsarbetet kan börja.

Men forsknings- och utvecklingsarbetet om den offentliga sektorn är idag eftersatt. Bara ett par promille av de totala forskningsresurserna i landet ägnas detta område.

I Gävle finns ett projekt under namnet Samhällsbyggarstaden. Det startade i februari 1988 och är ett samarbetsprojekt mellan Gävle kommun, Statens institut för byggforskning (SIB), Lantmäteriverket (LMV), Centralnämnden för fastighetsdata (CFD), Högskolan Gävle/Sandviken och Länsstyrelsen i Gävleborgs län.

Inom ramen för detta samarbete finns unik kompetens när det gäller samhällsbyggarfrågor. En verksamhet med FoU kring den offentliga sektorn skulle med stor fördel kunna integreras i detta nätverk.

Samtidigt skulle en sådan verksamhet tillföra såväl högskolan som projektet Samhällsbyggarstaden och Gävle kommun nya kunskaper och utvecklingsmöjligheter.

Det är angeläget att medel tillskapas för att bygga upp en långsiktig FoU-verksamhet om offentliga sektorn. Redan nu kan en försöksverksamhet startas upp inom projektet Samhällsbyggarstaden.

Hemställan

Mot. 1989/90

Fi720

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär att profilering till förmån för den offentliga sektorn görs inom FoU-området,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att projektet Samhällsbyggarstaden utvidgas och inkluderar FoU av den offentliga sektorn.

Stockholm den 23 januari 1990

Inger Schörling (mp)

Eva Goës (mp)

Gösta Lyngå (mp)

Carl Frick (mp)

Kent Lundgren (mp)

Hans Leghammar (mp)

Anna Horn af Rantzien (mp)

Anita Stenberg (mp)

Marianne Samuelsson (mp)